Jk
-j
r.
/
jT
f
ОТРАСЛЕВОЙ СТАНДАРТ
удк 531.7.084 П04

4. Остальные технические требования по ОСТ I.51896-75.
5. Покрытие наружных поверхностей - 1.6.6 по ГОСТ 9791-68.
Пример условного обозначения патрона:
■ Патрон 8Q7I-009I/00I ОСТ 1.52366-79
ф ~  m l  Z f f , 0. ( C a r , 4 t r f r / u c & s f i\
л
г
г
 -
/
з
гу
ОСТ X.52366-79 стр.4
Таблица 2
Обозначение штанги L
8071-0094/0028071-0095/0028071-0096/002
135160210
Обозначение штанги L
8071-0091/002
8071-0092/002
8071-0098/002
60
85
1X0
1. Материал - сталь марки ЗОХГСА по ГОСТ 4543-71.
2. НесооснЬсть 08Н7 и резьбы М12х1~6д не более 0,05 мм.
3. Остальные технические требования по ОСТ I.51896-75.
4. Покрытие нарушшх поверхностей - Х.б.б по ГОСТ 9791-68.
Пример условного обозначения штанги L * 85 мм:
Штанга 8071-0092/002 ОСТ 1.52366-79
ОСТ 1.52366-79 стр.5
3  Ф л а н е ц
1. Материал - сталь 45 по ГОСТ. 1050-74.
2. HRC30 ... 35.
3. Остальные технические требования по ОСТ 1.51896-75.
4. Покрытие - Хим. Оке. по ГОСТ 9791-68.
Пример условного обозначения фланца:
Фланец 8071-0091/003 ОСТ 1.52366-79
З
с
гг
ОСТ 1 ,5 2 3 6 6 -7 9  с тр , 6
4 Втулка
ш
7
Ю
Ц в р т .5
1. ..гллсридл - |1 голь норки , /О ;т ’ Г1. ■ Т 0.7 - • ,
2. Окогоелкн/г. О olP/’u 0 ; рС пт .л,'..". ' > ' ■■ \
3. ИКС 6П ч4,
4 . о^апл ш е л п,лш н- < пик тг* о ,0 ,,„0
5 . Сотфшме -  Хятл.ике. но в< к У!' О’ Т ' - О .
Пример условного обозначения втулки:
Втулка 8071-0091/004 001 J о-366-79
ОСТ 1 *52366-79 стр. 7
5. Шток
Исполнение 7
Обозначениештоков L
807I-0094/005-I 8071-0095/005-1 8071-0096/005-1
138163213
Обозначение
штоков L
807I-009I/005-I 8071-0092/005-1 807I-0093/005-I
6368И З
1. Материал - сталь марки ХНГ по ГОСТ 5950-73.
2. HRC 60 . . .  64.
t o r  Ф3. Биение поверхности А относительно пов.Б не более мм.
4 . Остальные технические требования по ОСТ I . 51896-75.
5. Покрытие поверхности А - Х.б.б по ГОСТ 9791-68.
Пример условного обозначения штока L =* 88 мгл:
Шток 8071-0092/005-1 ОСТ 1.52366-79
( P - e a r . c T p . L 25
ОСТ 1.52366-79 стр.8
5. Шток
Исполнение Л
Ш  Таблица 4
Обозначениештоков L
8071-0091/005-П 8071-0092/005-П 8071-0093/005-П ЧЮ З
Обозначениештоков L
8071-0094/005-П
8071-0095/005-П  8071-0096/005-П
128153
203
1. Материал - сталь марки ХВГ по ГОСТ 5950-73.
2 . HR С 60 . . .  64.
3. Виение поверхности А относительно пов.Б не более
М Г ( Р
jQtT м м.
4. Остальные технические требования по ОСТ I.51896-75.
5. Покрытие поверхности А — 1.6.6 по ГОСТ 9791-68.
Пример условного обозначения штока L = 78 мм:
Шток 8071-0092/005-П ОСТ I.52366-79
( D - Z b t V f X t i & ' t j  f a *  * t r e e ? ] 26
ОСТ 1.52366-79 стр. 9
8. Пружина
Черт. В
1. Материал - проволока ПА- 0,56 ГОСТ 9889-75.
2. Концы пружины с обеих сторон поджать и подщлифовать
на 3/4 витка.
3. Длина развернуто! пружины L = 198 мм.
4. Число рабочих витков П = 8,2.
5. Число■витков полное П* = 9,6.
6. Покрытие - Хим.Окс.прм. по ГОСТ 9791-68.
7. * Размеры для справок.
Пример: условного обозначения пружины: .
Пружина 8071-0091/008 ОСТ 1.52366-79